<<Глава Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 12 » февраля 2009 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 119

<Об ><организации ><общественных ><работ ><на ><территории ><муниципального ><образования ><«Верхнекетский ><район» ><в ><2009 ><году>
<В ><соответствии ><со ><ст. ><15.1 ><Федерального ><Закона ><от ><06.10.2003 ><№13><><1-Ф3 ><«Об ><общих ><принципах ><организации ><местного ><самоуправления ><в ><Российской ><Фе><дерации, ><пунктом ><8 ><«Положения ><об ><организации ><общественных ><работ», ><ут><вержденного ><Постановлением ><Правительства ><Российской ><Федерации ><от ><14 ><июля 19><><97 ><№875 ><(в ><редакции ><Постановления ><Правительства ><РФ ><от ><11.01.2007 ><№4) ><«Об ><утверждении ><положения ><об ><организации ><общественных ><работ», ><статьей ><9.1. ><устава ><муниципального ><образования ><«Верхнекетский ><район»>
<ПОСТАНОВЛЯЮ:>
1. <Утвердить ><перечень ><общественных ><работ, ><проводимых ><на ><территории ><Верхне><кетского ><района ><в ><2009 ><году, ><согласно ><приложению.>
2. <Рекомендовать ><главам ><городского ><и ><сельских ><поселений, ><руководителям ><орга><низаций, ><предприятий ><независимо ><от ><форм ><собственности:>
· <запланировать ><количество ><рабочих ><мест ><и ><виды ><работ, ><которые ><будут ><прово><диться ><в ><2009 ><году;>
· <предусмотреть ><в ><расходах ><средства ><на ><проведение ><общественных ><работ;>
· <финансирование ><общественных ><работ ><производить ><по ><системе ><софинансирова><ния ><с ><ОГУ ><«Центр ><занятости ><населения ><Верхнекетского ><района» ><за ><счет ><собст><венных ><средств, ><средств ><местного ><бюджета ><и ><субвенций, ><выделенных ><из ><феде><рального ><бюджета ><бюджету ><Томской ><области.>
<З.Директ><><ору ><ОГУ ><«Центр ><занятости ><населения ><Верхнекетского ><района» ><В.А. ><Ха><матнуровой ><(по ><согласованию):>
· <привлекать ><к ><оплачиваемым ><общественным ><работам ><в ><первоочередном ><порядке
><безработных ><граждан, ><длительное ><время ><испытывающих ><затруднения ><с ><трудо><устройством, ><не ><получающих ><пособие ><по ><безработице;>
· <в ><период ><проведения ><работ ><регулировать ><количество ><рабочих ><мест ><в ><зависимо><сти ><от ><объемов ><работ ><(заявок ><работодателей), ><наличия ><средств ><федерального ><бюджета ><и ><средств ><работодателей ><для ><финансирования ><общественных ><работ.>
4. <Контроль ><исполнения ><настоящего ><постановления ><возложить ><на ><заместителя
><Главы ><Верхнекетского ><района ><по ><социальным ><вопросам ><Чазова ><И.П><><.>
5. <Настоящее ><постановление ><вступает ><в ><силу ><с ><момента ><опубликования ><в ><район><ной ><газете ><«Заря ><Севера» ><и ><распространяется на><>< ><правоотношения, ><возникшие ><с ><01 ><января ><2009 ><года.>
<Глава ><Верхнекетского ><района><
><
><А.Н.Сидихин>
<Хаматнурова ><В.А.><>
<217 ><67><>
<Дело-2, ><Чазов-1><><, ><ОГУ ><ЦЗН-1><><, ><поселения-9, ><«Заря><>< ><Севера»-1.>
<Приложение
><к ><постановлению ><главы
><Верхнекетского ><района
><от>< « 12 » ><февраля ><2009 ><г.> №119>
<Перечень ><общественных ><работ>
1. <Благоустроительные, ><ремонтные ><работы, ><уборка ><территорий, ><помещений.>
2. <Лесоустроительные ><работы, ><тушение ><пожаров.>
3. <Работа ><по ><организации ><досуга ><детей ><и ><подростков, ><организация ><трудоустройст><ва ><несовершеннолетних ><граждан ><в ><период ><свободного ><от ><учебы ><времени, ><вы><полнение ><обязанностей ><воспитателя, ><помощника ><воспитателя, ><педагога ><дополни><тельного ><образования ><(проведение ><дополнительных ><занятий ><в ><образовательных ><учреждениях).>
4. <Социальная ><помощь ><населению, ><участникам ><боевых ><действий, ><семьям ><погиб><ших.>
5. <Уход ><за ><престарелыми, ><больными, ><инвалидами,>
6. <Архивные ><работы, ><оформление ><документов, ><участие ><в ><переписи, ><социальных
><опросах, ><работа ><страховыми ><агентами.>
7. <Заготовка ><дров, ><очистка ><от ><снега ><крыш ><и ><тротуаров.>
8. <Выполнение ><обязанностей ><фасовщика, ><продавца, ><подсобного ><рабочего, ><слеса><ря, ><водителя, ><бармена, ><повара, ><бухгалтера, ><кассира-контролёра, ><кладовщика ><и ><прочих ><профессий ><и ><работ ><в ><предприятиях ><торговли, ><общественного ><питания.>
9. <Рыночная ><торговля.>
10. <Выполнение ><различных ><видов ><работ ><в ><предприятиях ><лесной ><отрасли: ><рамщик,
><водитель, ><машинист ><крана, ><подсобный ><рабочий, ><электрогазосварщик, ><тракторист
><и п><><р.>
11. <Выполнение ><работы ><художника-оформителя, ><художника-постановщика ><и
><др.п><><рофессий ><в ><учреждениях ><культуры.>
12. <Выполнение ><обязанностей ><горничной, ><дежурного ><администратора, ><машиниста
><котельных ><установок, ><рабочего ><и ><др. ><в ><предприятиях ><ЖКХ.>
13. <Дорожные ><работы.>
>